ДОГОВОР   ПОСТАВКИ №
г. Каменка                                                                                                       «      » _________  2023 г.

_________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУ «Каменское управление народного образования» именуемое, в дальнейшем «Покупатель», в лице  начальника  Назаренко  Е.В, действующей  на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Поставщик» обязуется поставлять, (отпускать) «Покупателю» крупы, бобовые, и муку именуемые в дальнейшем «Товар» согласно представленной заявки, а «Покупатель» обязуется «Товар» принимать, и оплачивать на условиях настоящего договора.
1.2. Количество, цена и наименование «Товара» определяется сторонами в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ОБЪЕМ И СРОКИ ПОСТАВКИ.
2.1. Поставка товаров осуществляется отдельными партиями согласно заявкам «Покупателя».
2.2. «Покупатель» подает заявку не менее чем за 48 часов до конкретной поставки, в которой указывает количество «Товара».
2.3. В случае невозможности выполнения заявки, «Поставщик» обязан предупредить «Покупателя» об этом в момент принятия заявки.
2.4. Поставка «Товара» осуществляется, до конечного пункта, указанного в пункте 5.1 настоящего договора,  без взимания дополнительной платы.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
3.1. Поставляемый «Товар» должен соответствовать сертификату качества или образцу.
3.2. Каждая партия «Товара» сопровождается необходимыми документами (приходная, расходная накладная, сертификат  качества).
3.3. При приеме «Товара» «Покупатель» проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий договор и заказ), по наименованию, количеству и качеству.
3.4. В случае отсутствия у «Покупателя» условий хранения «Товара» согласно ГОСТов, «Поставщик» за срок его реализации ответственности не несет.
3.5. При обнаружении недостачи товара или несоответствия сертификату качества во время приемки «Товара» «Покупателем», бракованный «Товар» подлежит возврату или замене, а недостача возмещается «Поставщиком».
3.6.  Поставленные товары, не указанные в заявке (спецификации) не принимаются и оплате не подлежат.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Оплата за полученный товар производится «Покупателем» не позднее 30-ти календарных дней с момента поставки товара (дата поставки фиксируется в товарно-транспортной накладной) путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
4.2.Сумма договора составляет – _______________________________________
4.3.Источник финансирования - местный бюджет.
4.4.Цена на товар в период действия договора может изменяться в зависимости от конъюнктуры цен на внутреннем рынке Приднестровской Молдавской Республики, что найдет свое отражение в соответствующем дополнительном соглашении.
5. УСЛОВИЯ СДАЧИ - ПРИЕМКИ ТОВАРА.
5.1. Приемка товара производится по адресу ______________________________ _____________________.
5.2. Сдача - приемка «Товара» осуществляется на основании приходной, расходной накладной, оформленной в порядке, установленном Законом ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности».
5.3. Тара для перевозки и хранения «Товара» является собственностью «Поставщика» и подлежит возврату «Покупателем» «Поставщику» после приемки товара.
5.4.В случае утери или порчи возвратной тары «Покупатель» выплачивает «Поставщику» стоимость утерянной или испорченной тары в полном объеме по залоговым ценам, указанным в приходной, расходной накладной.

Поставщик __________________                        Покупатель  ______________________

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР.
7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ.
7.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение  в Арбитражный суд.
8.ФОРС – МАЖОР.
8.1. Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за невыполнение своих обязательств, если неисполнение явилось следствием форс - мажорных обстоятельств, а именно: землетрясения, наводнений, пожара, эпидемии, и других стихийных бедствий,  военных операций любого характера, блокады, запрещения импорта и приравненным к ним обстоятельств.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3. Сторона, которая не может исполнять свои обязательства, должна уведомить об этом в письменной форме другую сторону с указанием начала предполагаемого срока действия и окончания вышеуказанных обстоятельств.
8.4. Если обстоятельства будут действовать на протяжении 3-х последовательных месяцев  и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор, может быть, расторгнут «Поставщиком» и «Покупателем» путем направления уведомления другой стороне, произведя расчеты, друг с другом, и в этом случае ни одна из сторон не имеет право требовать от другой стороны возмещения ущерба, причиненного расторжением настоящего договора.
9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время без применения дополнительных санкций к «Покупателю».
9.2. Соглашение о расторжении договора оформляется в письменном виде в соответствии с нормами гражданского законодательства ПМР.
9.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.
9.4. Стороны не имеют права передавать третьим лицам любую информацию об условиях настоящего договора.
9.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме, подписываются уполномоченными на то лицами обеих сторон.
9.6.  При изменении реквизитов: банковских, платежных, отгрузочных и др. стороны в 3-х дневной срок сообщают друг другу все изменения в письменном виде и (или) с использованием технических средств связи.
9.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую  юридическую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего договора, один в МУ «Централизованная бухгалтерия».
9.8. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2023года.
9.9. Настоящий договор и все относящиеся документы, к нему подписанные с помощью факсимильной связи имеют юридическую силу и обязательны для выполнения каждой из сторон, с последующим обменом оригиналами.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик

	Покупатель
МУ «Каменское УНО»
г. Каменка, ул. Ленина д 6
Р/счет 219142000271065; 2191420002713067
ф/код 0900001744
Рыбницкий филиал 2828
ЗАО «Приднестровскй  сбербанк»
ф/к 0900001744, КУБ 42
Начальник  МУ «Каменское УНО»
________________ Е. Назаренко